
BESTUURSMEMORIAAL 2024 – 7 dd. 22.07.2024 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

27 

 

 
Inhoud Bestuursmemoriaal nummer 2024 – 07 dd. 22.07.2024 

 

 

BEKENDMAKING 

 

20. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van maandag 22 juli 2024 tot en met 

dinsdag 20 augustus 2024 wegens een verblijf in het buitenland 

 

21. Ereconsul van het Koninkrijk Lesotho 

 

GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 

 

22. Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

27/06/2024 tot 22/07/2024 

 

 

 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2024 – 7 dd. 22.07.2024 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

28 

 

 

 

BEKENDMAKING 

 

20. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van maandag 22 juli 2024 tot en met 

dinsdag 20 augustus 2024 wegens een verblijf in het buitenland 

 

DE GOUVERNEUR VAN DE PROVINCIE WEST-VLAANDEREN,  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 maart 2004 tot vaststelling van het 

statuut van de provinciegouverneurs en de adjunct van de gouverneur van de provincie 

Vlaams-Brabant;  

 

Gelet op het feit dat de gouverneur van maandag 22 juli 2024 tot en met dinsdag 20 

augustus 2024 wegens een verblijf in het buitenland; 

 

Overwegende dat er omwille van de continuïteit van de openbare dienst in de vervanging 

dient voorzien te worden;  

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1 

 

Mevrouw Anne Martens, arrondissementscommissaris, wordt aangewezen om mij gedurende 

mijn aanwezigheid van maandag 22 juli 2024 tot en met zondag 11 augustus 2024 te 

vervangen. 

 

De heer Koen Surdiacourt, kabinetchef, wordt aangewezen om mij gedurende mijn 

afwezigheid van maandag 12 augustus 2024 tot en met dinsdag 20 augustus 2024 te 

vervangen.  

 

Brugge, 15 juli 2024 

 

 

Carl Decaluwé (get.) 

Gouverneur van West-Vlaanderen 

 

 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2024 – 7 dd. 22.07.2024 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

29 

 

 

 

21. Ereconsul van het Koninkrijk Lesotho 

 

Brugge, 17 juli 2024 

 

 

Aan de gemeentebesturen 

 

 

Mevrouw, 

Mijnheer, 

 

 

Ik heb de eer u ervan in kennis te stellen dat de heer Yvan DE MESMAEKER benoemd is tot 

Ereconsul van het Koninkrijk Lesotho met als consulair ressort het Vlaamse Gewest en het 

Waalse Gewest. 

 

De gemeentebesturen worden verzocht de heer De Mesmaeker maximaal te ondersteunen in 

de uitoefening van zijn functie. 

 

 

 

 

 

Carl Decaluwé (get.) 

Gouverneur 

 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2024 – 7 dd. 22.07.2024 

 

 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 

8200 Sint-Andries 

 

30 

 

22. GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN 

REGLEMENTEN 

 

Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

27/06/2024 tot 22/07/2024 

 

 

Gemeente/Stad Onderwerp Vastgesteld 

door 

Datum  

Houthulst Openbaar domein - tijdelijk 

politiereglement voor de Megatour de 

France voor motoren, te Merkem op 

27 en 28 juli 2024 - goedkeuring. 

College van 

burgemeester 

en schepenen 

27/06/2024 

Deerlijk Feestelijkheden - Fancy Fair 2024 - 

Tijdelijke politieverordening - Tijdelijke 

privatisering van een deel van het 

openbaar domein bij een evenement - 

Vaststelling 

Gemeenteraad 04/07/2024 

 

 

 


